
Conselleria de Transparència, Responsabilitat Social, 
Participació i Cooperació

Conselleria de Transparencia, Responsabilidad Social, 
Participación y Cooperación

RESOLUCIÓ d’1 de febrer de 2019, del sotssecretari, per 
la qual es proveeixen, pel sistema de lliure designació, 
els llocs de treball anunciats en la convocatòria número 
100/2018, de 14 de desembre de 2018. [2019/1120]

RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2019, del subsecretario, 
por la que se proveen, por el sistema de libre designación, 
los puestos de trabajo anunciados en la convocatoria 
número 100/2018, de 14 de diciembre de 2018. [2019/1120]

Visto el informe preceptivo y vinculante emitido por la Dirección 
General de Función Pública sobre el cumplimiento de los requisitos de 
participación de las personas interesadas, para la provisión correspon-
diente a la convocatoria número 100/2018, de 13 de diciembre (DOGV 
8446, 18.12.2018), por el procedimiento de libre designación, de los 
puestos de trabajo número: 27913, jefe/a del Servicio de Atención a la 
Ciudadanía; 30293, inspector/a servicios; 32204, delegado/a de protec-
ción de datos de la Generalitat; 32205, subdelegado/a de protección de 
datos de la Administración de la Generalitat; 32206, subdelegado/a de 
protección de datos sector público instrumental.

Revisada la documentación presentada por las personas participan-
tes, queda acreditado, en primer lugar, el cumplimiento de los requisitos 
de participación exigidos por la convocatoria. En relación con las cir-
cunstancias y aptitudes profesionales tenidas en cuenta para la idonei-
dad de las personas aspirantes, y considerando las funciones respectivas 
de los puestos convocados, igualmente, quedan acreditados los conoci-
mientos especializados, implicación, profesionalidad y la trayectoria de 
los candidatos y candidatas finalmente seleccionados, que se indican a 
continuación:

Puesto 27913, jefa del Servicio de Atención a la Ciudadanía: Dolo-
res Bernat Ardit.

Puesto 30293, inspector de servicios: Jorge Hurtado Mullor.
Puesto 32204, delegado de protección de datos de la Generalitat: 

Vicente Andreu Navarro.
Puesto 32205, subdelegado de protección de datos de la Adminis-

tración de la Generalitat: Joaquín Cañada González.
Puesto 32206, subdelegada de protección de datos del sector públi-

co instrumental: M.ª Dolores Andrés Mundina.

De conformidad con la base cuarta de la resolución de la convoca-
toria citada, con el artículo 102 de la Ley 10/2010, de 9 de julio, de la 
Generalitat, de ordenación y gestión de la función pública valenciana, 
y con el artículo 62 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, 
por el que se aprueba el Reglamento de selección, provisión de puestos 
de trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana; 
y en virtud de lo dispuesto en el apartado primero de la Resolución de 
23 de enero de 2017, del conseller de Transparencia, Responsabilidad 
Social, Participación y Cooperación, sobre delegación de competencias 
en determinados órganos de la Conselleria (DOGV 7965, 25.01.2017), 
resuelvo:

Primero
Nombrar a Dolores Bernat Ardit, con NRP [...]559L0, como jefa 

del Servicio de Atención a la Ciudadanía, grupo A1, complemento de 
destino nivel 28 y complemento específico E050.

A este puesto ha concurrido solo una candidata, y analizado su 
currículum queda patente que posee una amplia experiencia tanto a 
escala técnica como de dirección en la Administración de la Generali-
tat. Ha recibido diferentes cursos indicados para el puesto y cuenta con 
experiencia docente en distintos organismos públicos.

Además, viene ocupando el puesto convocado, habiendo demostra-
do una gran cualificación para el desempeño de las funciones atribuidas 
a este.

Segundo
Nombrar a Jorge Hurtado Mullor, con NRP [...]352I0, como inspec-

tor de servicios, grupo A1, complemento de destino nivel 28 y comple-
mento específico E050.

El candidato seleccionado cuenta con experiencia en puestos técni-
cos y de dirección cuyas funciones se encuentran relacionadas estrecha-
mente con las tareas que la normativa vigente atribuye a los inspectores 
e inspectoras de servicios.

Vist l’informe preceptiu i vinculant emés per la Direcció General de 
Funció Pública sobre el compliment dels requisits de participació de les 
persones interessades, per a la provisió corresponent a la convocatòria 
número 100/2018, de 13 de desembre (DOGV 8446, 18.12.2018), pel 
procediment de lliure designació, dels llocs de treball números: 27913, 
cap del Servei d’Atenció a la Ciutadania; 30293, inspector/a de serveis; 
32204, delegat/ada de protecció de dades de la Generalitat; 32205, sub-
delegat/ada de protecció de dades de l’Administració de la Generalitat; 
32206, subdelegat/ada de protecció de dades del sector públic instru-
mental.

Revisada la documentació presentada per les persones participants, 
queda acreditat, en primer lloc, el compliment dels requisits de parti-
cipació exigits per la convocatòria. En relació amb les circumstàncies 
i aptituds professionals tingudes en compte per a la idoneïtat de les 
persones aspirants, i considerant les funcions respectives dels llocs con-
vocats, igualment, queden acreditats els coneixements especialitzats, 
implicació, professionalitat i la trajectòria dels candidats i candidates 
finalment seleccionats, que s’indiquen a continuació:

Lloc 27913, cap del Servei d’Atenció a la Ciutadania: Dolores Ber-
nat Ardit.

Lloc 30293, inspector de serveis: Jorge Hurtado Mullor.
Lloc 32204, delegat de protecció de dades de la Generalitat: Vicente 

Andreu Navarro.
Lloc 32205, subdelegat de protecció de dades de l’Administració de 

la Generalitat: Joaquín Cañada González.
Lloc 32206, subdelegada de protecció de dades del sector públic 

instrumental: M.ª Dolores Andrés Mundina.

De conformitat amb la base quarta de la resolució de la convoca-
tòria citada, amb l’article 102 de la Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la 
Generalitat, d’ordenació i gestió de la funció pública valenciana, amb 
l’article 62 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i mobi-
litat del personal de la funció pública valenciana; i en virtut del que es 
disposa en l’apartat primer de la Resolució de 23 de gener de 2017, del 
conseller de Transparència, Responsabilitat Social, Participació i Coo-
peració, sobre delegació de competències en determinats òrgans de la 
Conselleria (DOGV 7965, 25.01.2017), resolc:

Primer
Nomenar Dolores Bernat Ardit, amb NRP [...]559L0, com a cap del 

Servei d’Atenció a la Ciutadania, grup A1, complement de destinació 
nivell 28 i complement específic E050.

A aquest lloc ha concorregut només una candidata, i analitzat el 
seu currículum queda patent que gaudeix d’una àmplia experiència tant 
a escala tècnica com de direcció en l’Administració de la Generalitat. 
Ha rebut diferents cursos indicats per al lloc i compta amb experiència 
docent en distints organismes públics.

A més, està ocupant el lloc convocat, havent demostrat una gran 
qualificació per a l’acompliment de les funcions atribuïdes a aquest.

Segon
Nomenar Jorge Hurtado Mullor, amb NRP [...]352I0, com a inspec-

tor de serveis, grup A1, complement de destinació nivell 28 i comple-
ment específic E050.

El candidat seleccionat compta amb experiència en llocs tècnics i de 
direcció les funcions dels quals es troben relacionades estretament amb 
les tasques que la normativa vigent atribueix als inspectors i inspectores 
de serveis.



Estas tareas también requieren experiencia en la impartición de 
cursos de formación, caso del candidato seleccionado, que además, ha 
recibido formación general y específica relacionada con las funciones 
del puesto de trabajo convocado, el cual ejerce en la actualidad de forma 
altamente satisfactoria.

Tercero
Nombrar a Vicente Andreu Navarro, con NRP [...]189O0, delegado 

de protección de datos de la Generalitat, grupo A1, complemento de 
destino nivel 30 y complemento específico E050.

El Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento y del Consejo, de 
27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en 
cuanto al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de 
estos datos y por el cual se deroga la Directiva 95/46/CE (Reglamento 
general de protección de datos, RGPD; DOUE 04.05.2016), regula a 
su artículo 37 la designación de los delegados de protección de datos.

El mencionado artículo prevé que el delegado de protección de 
datos será designado atendiendo a sus cualidades profesionales, y en 
particular, a sus conocimientos especializados del derecho y la práctica 
en materia de protección de datos y a su capacidad para desarrollar las 
funciones previstas por el artículo 39 del RGPD.

El candidato finalmente seleccionado cuenta con la experiencia 
profesional y la formación requerida por el RGPD. Esta experiencia 
en la gestión de la protección de datos incluye el ejercicio de funciones 
análogas a las del puesto convocado, en otras administraciones públicas 
a las cuales ha ejercido como delegado de protección de datos.

En cuanto a la formación, queda plenamente constatado que el can-
didato ha recibido y ha impartido formación en materia de protección de 
datos y seguridad de la información, aportando, entre otras, certificación 
como Data Protección Officer (denominación en inglés de la figura de 
delegado de protección de datos) otorgada por el Instituto Europeo de 
Administración Pública.

Cuarto
Nombrar a Joaquín Cañada González, con NRP [...]872D0, como 

subdelegado de protección de datos de la Administración de la Generali-
tat, grupo A1, complemento de destino nivel 28 y complemento especí-
fico E050, y a M.ª Dolores Andrés Mundina, con NRP [...]407I0, como 
subdelegada de protección de datos del sector público instrumental, 
grupo A1, complemento de destino nivel 28 y complemento específico 
E050.

A la hora de definir la idoneidad de los candidatos para desarro-
llar las tareas de los puestos de subdelegados de protección de datos 
se ha prestado especial atención a los conocimientos especializados 
del derecho y la práctica en materia de protección de datos personales, 
especialmente por medio de la trayectoria profesional, pero también 
por las acciones formativas en las cuales han participado los candida-
tos. Igualmente, se han valorado las capacidades técnicas en materia 
de tratamiento automatizado de datos personales que pueden ayudar a 
desarrollar algunas de las funciones del artículo 39 del RGPD, el cono-
cimiento de la administración autonómica y la capacidad de comunicar-
se y trabajar en cualquier de los dos idiomas oficiales de la Comunitat 
Valenciana y en inglés.

Finalmente, ambos candidatos ejercen en la actualidad los puestos 
convocados para los cuales han sido seleccionados, de forma plenamen-
te satisfactoria.

De conformidad con el artículo 29 de la Ley 10/2010, de 9 de julio, 
de la Generalitat, de ordenación y gestión de la función pública valen-
ciana, las personas adjudicatarias que tengan la condición de funciona-
rios o funcionarias de otras administraciones públicas no se integrarán 
en la Administración de la Generalitat mediante el procedimiento de 
libre designación.

El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el 
mismo día en que se publique la presente resolución en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

La toma de posesión se producirá al día siguiente de la publicación 
de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órga-
no que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su notificación, o bien recurso contencioso-administra-

Aquestes tasques també requereixen experiència en la impartició 
de cursos de formació, cas del candidat seleccionat, que a més, ha rebut 
formació general i específica relacionada amb les funcions del lloc de 
treball convocat, el qual exerceix en l’actualitat de forma altament satis-
factòria.

Tercer
Nomenar Vicente Andreu Navarro, amb NRP [...]189O0, delegat de 

protecció de dades de la Generalitat, grup A1, complement de destinació 
nivell 30 i complement específic E050.

El Reglament (UE) 2016/679 del Parlament i del Consell, de 27 
d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel que 
fa al tractament de dades personals i a la lliure circulació d’aquestes 
dades i pel qual es deroga la Directiva 95/46/CE (Reglament general de 
protecció de dades, RGPD; DOUE 04.05.2016), regula en l'article 37 la 
designació dels delegats de protecció de dades.

L’esmentat article preveu que el delegat de protecció de dades serà 
designat atenent les seues qualitats professionals, i en particular, els seus 
coneixements especialitzats del dret i la pràctica en matèria de protecció 
de dades i la seua capacitat per a desenvolupar les funcions previstes per 
l’article 39 del RGPD.

El candidat finalment seleccionat compta amb l’experiència pro-
fessional i la formació requerida pel RGPD. Aquesta experiència en la 
gestió de la protecció de dades inclou l’exercici de funcions anàlogues 
a les del lloc convocat, en altres administracions públiques en les quals 
ha exercit com a delegat de protecció de dades.

Quant a la formació, queda plenament constatat que el candidat ha 
rebut i ha impartit formació en matèria de protecció de dades i seguretat 
de la informació, aportant, entre altres, certificació com Data Protection 
Officer (denominació en anglès de la figura de delegat de protecció de 
dades) atorgada per l’Institut Europeu d’Administració Pública.

Quart
Nomenar Joaquín Cañada González, amb NRP [...]872D0, com a 

subdelegat de protecció de dades de l’Administració de la Generalitat, 
grup A1, complement de destinació nivell 28 i complement específic 
E050, i a M.ª Dolores Andrés Mundina, amb NRP [...]407I0, com a 
subdelegada de protecció de dades del sector públic instrumental, grup 
A1, complement de destinació nivell 28 i complement específic E050.

A l’hora de definir la idoneïtat dels candidats per a desenvolupar 
les tasques dels llocs de subdelegació de protecció de dades s’ha prestat 
especial atenció als coneixements especialitzats del dret i la pràctica en 
matèria de protecció de dades personals, especialment per mitjà de la 
trajectòria professional, però també per les accions formatives en les 
quals han participat els candidats. Igualment, s’han valorat les capacitats 
tècniques en matèria de tractament automatitzat de dades personals que 
poden ajudar a desenvolupar algunes de les funcions de l’article 39 del 
RGPD, el coneixement de l’administració autonòmica i la capacitat de 
comunicar-se i treballar en qualsevol dels dos idiomes oficials de la 
Comunitat Valenciana i en anglés.

Finalment, tots dos candidats exerceixen en l’actualitat els llocs 
convocats per als quals han sigut seleccionats, de forma plenament 
satisfactòria.

De conformitat amb l’article 29 de la Llei 10/2010, de 9 de juliol, de 
la Generalitat, d’ordenació i gestió de la funció pública valenciana, les 
persones adjudicatàries que tinguen la condició de funcionaris o funcio-
nàries d’altres administracions públiques no s’integraran en l’Adminis-
tració de la Generalitat mitjançant el procediment de lliure designació.

El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el mateix 
dia en què es publique la present resolució en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

La presa de possessió es produirà l’endemà de la publicació 
d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des de l’en-
demà de la seua notificació, o bé recurs contenciós administratiu davant 



tivo ante el Juzgado Contencioso Administrativo de València, o ante 
el juzgado contencioso administrativo en cuya circunscripción tenga 
el demandante su domicilio, en el plazo de dos meses contados desde 
el día siguiente al de su notificación. Todo ello de conformidad con lo 
establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio 
de que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 1 de febrero de 2019.– El subsecretario (p. d. R 
23.01.2017; DOGV 7965, 25.01.2017): Alfonso Puncel Chornet.

el Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant el jutjat con-
tenciós administratiu en la circumscripció del qual tinga el demandant 
el seu domicili, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà 
de la seua notificació. Tot això de conformitat amb el que s’estableix en 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra 
via que es considere oportuna.

València, 1 de febrer de 2019.– El sotssecretari (p. d. R 23.01.2017; 
DOGV 7965, 25.01.2017): Alfonso Puncel Chornet.


		2019-02-06T13:59:57+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




